GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

  Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 008 AO EDITAL Nº 001/2017/PPGL - PROGRAMA

DE POS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE MESTRADO E

DOUTORADO EM LINGUÍSTICA - TURMA 2018

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Linguística da Universidade do Estado de Mato Grosso, vinculado à Pró-reitoria de

Pesquisa e Pós-Graduação e reconhecido pela CAPES, DIVULGA a distribuição dos

aprovados por orientador no Processo Seletivo TURMA 2017, faz saber, pelo

presente Edital Complementar.

MESTRADO
Alunos Aprovados Docentes Orientadores

Adson Luan D. Vilasboas Seba Valdir Silva

Ana Paula Moura Brilhante Flávio Roberto Gomes Benites

Aparecida de Souza F. de Jesus Eliana de Almeida

Beatriz Arruda Acosta F. da Cruz  Valdir Silva

Caroline Cardoso Bastos Mônica Cidele da Cruz

Fábia Cristina Sales Neves Flávio Roberto Gomes Benites

Felipe Michelin Fortes Paulo César Tafarello

Hélio Ferreira Mendes Júnior Ana Luiza Artiaga Rodrigues da Motta

Jessica Queiroz de Souza Silvia Regina Nunes

Joseléia Graciano da Silva Marcos Luiz Cumpri

Júlio Constantino Neto Wellington Pedrosa Quintino

Kátia Marçal Moulaz Elizangela Patrícia Moreira da Costa

Leidilene de Souza Rodrigues Joelma Aparecida Bressanin

Lucélia Augusto Machado Ana Maria Di Renzo

Lucinéia Ferreira da Silva Olímpia Maluf Souza

Lygia Cristina Menezes de Lima Eduardo Roberto Junqueira Guimarães

Orilzo de Campos Silva Bárbara Cristina Gallardo

Patrícia Barbosa de Oliveira Milena Borges de Moraes

Priscila Borges Coutinho Antônio Carlos Santana de Souza

Rosangela da S. Muniz dos S. Viana Taisir Mahmudo Karim

Tânia Mara Busetto Marcos Luiz Cumpri

Vagner Vainer Teixeira Braz Eliana de Almeida

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

  Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

DOUTORADO
Alessandra Figueiredo Kraus Passos Wellington Pedrosa Quintino

Carmem Zirr Artuzo Valdir Silva

Cleiton de Souza Sales Silvia Regina Nunes

Cristiane Pereira dos Santos Ana Maria Di Renzo

Divino Alex Rocha de Deus Eliana de Almeida

Edineth Sousa França Silva Alves Ana Luiza Artiaga Rodrigues da Motta

Elisandra Benedita Szubris Taisir Mahmudo Karim

Erisvânia Gomes da Silva Olímpia Maluf Souza

Estela Seraglio Furrer Neuza Benedita da Silva

Fátima Graziele de Souza Albano Dalla Pria

Fernanda de Souza Pedroso Campelo  Mônica Cidele da Cruz

Fernando Jesus da Silva  Jocineide Macedo Karim

Izaildes Cândida de Oliveira Ana Maria Di Renzo

Jorge Armando Becerra Calero Wellington Pedrosa Quintino

José Magno de Sousa Vieira Ana Luiza Artiaga Rodrigues da Motta

Keila Rejane Warmling Eliana de Almeida

Lucas Augusto Souza Pinto Alvares Eduardo Roberto Junqueira Guimarães

Márcia Regina de Souza  Joelma Aparecida Bressanin

Maribel Chagas de Ávila  Valdir Silva

Marta de Paula Vieira de Paula Vieira Albano Dalla Pria

Neures Batista de Paula Soares Ana Luiza Artiaga Rodrigues da Motta

Patrícia Aparecida da Silva Olímpia Maluf Souza

Rodrigues de Souza Bortolozzo Jocineide Macedo Karim

Sueli Martins Cardozo Neuza Benedita da Silva Zattar

Verônica Silva de Albuquerque Ana Maria Di Renzo

Cáceres, 14 de dezembro de 2017.

_______________________________
Prof. Dr. Taisir Mahmudo Karim

Presidente da Comissão